**D. Marcvs Evangelista. Rodolphi Gvaltheri Tigurini in  
Euangelium Iesu Christi secundum Marcum Homiliæ  
CXXXIX.**

**Gwalther, Rudolf**

**[S.I.], 1570**

**VD16 W 1048**

Homilia LCIII. In diebus illis, cùm turba omnino multa esset, nec haberent  
quo uescerentur, aduocatis ad se Iesus discipulis suis, dicit eis:  
Misericordia commoueor erga turbam: quia iam triduum ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71833](https://urn.nbn.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71833)

virtus infit, eas aut demur murare aut ex collo suspendere solent, ut hominum, vel etiam pecorum, morbis medeantur. Sunt haec cum superstitione coniuncta, & a gentium sapientibus improbatas, sicuti de Theophrasto legitur, qui Periclem eum nomine reprehendit, quod agrotantem schedulos eiusmodi aliquis tribueret. Longe ergo aliud fuit Marci consilium, nimurum ut sciremus, Christum in miraculis edendi nihil praestis, sed fecisse, nec incantatorum & exorcistarum more verbis conceptis & superstitionis demur murationibus, adhuc vocibus peregrinis & vix illi ante auditis, sed vixq; nunc sum eis, & quidem talibus, quae presenti negotio pulchre conuenient. Nec mora, verba ipsius effectus sequitur, non quia ipsi virtus ea inesse, sed quod ab eo proferrentur, cuius nutui omnia obirent. Aperiunt ergo surda aures, solvantur lingue vincula, & iam recte & expedite loquitur,

qui prius nec aurium nec lingue vim integrum habuerat.

Primo quo dicum est, quod unum lingua quidem pro-

ducere, quod illorum relata ratione fulere possit, misse fuisse. Cum

scripto adhuc autem cognoscimus, ne Christus

dilectus deponit, sed habet in

scripto adhuc, sed habet in

92

Officia corum,

qui salutem in

Corris frui

uolunt.

1. Ioan. 5.

Ephef. 4.

Colos. 3.

Psal. 34.

## CAPUT VIII.

### HOMILIA LXIII.

C A P V T VIII.

Argumentum  
et usus pre-  
senis loci.

**T S I** Deus in filio suo, Iesu Christo, omnes sue gratiae & aeternae salutis thesauris propriis nat, quorum causa merito negligi debent, quaecumq; in hoc mundo eximia, vel etiam sentia, Christi facilè negligi, imo hoc potissimum nomine negligi, quod venit mens, ne viclus inopia patiatur. Ideò Christus ad se venientibus modo doctrinam regni Dei propria verum etiam beneficium corporalia confert, quibus suam erga nos bonitatem & diuinam virtutem illustratur. Quod cum primis referri debet praesens miraculum, cuius simile etiam Capitulo vidimus: nimirum discamus, Christi & verae pietatis servitoribus nihil eorum defuturum, que ad prefationem susceptionem faciunt, & proinde neminem propter temporaria hec à Christo defter, qui ipsius studium intermittere debere. Quod cum ad salutem nostram plurimum faciat, proinde fuga las miraculi partes diligenter considerare.

Populi studium  
miraculo occa-  
sione prebeat.

Luce 16.

Quales esse co-  
uenient Christi  
septatores.  
Matth. 10. 16.

Luce 9. 17.  
Gen. 19.

Christus suorum  
cura tangitur,  
& ipsis pro-  
spectum cupit.  
Matthei 6.

Luce 12.

Zach. 2.

Matth. 15.

Observabas autem in presenti, quales eos esse conuenient, qui Christi septatores videntur, & sicut in illo consuevit volunt. Requiruntur ab illis duo potissimum. Primum, ne ipsi grava videantur ppter Christum & verbum ipsius terrena & temporaria relinqueret. Si enim homo semetipsum ducere, & parentes vna cum uxore & liberis relinqueret, ut Christo posiri posset, certe inexorable erunt, qui vel quæstui, vel volute acibus ita addicti sunt, ut conciones facias potius neglegas, quam ut bilice sui studijs aliquid decedere patientur. Alterum est, ut cum bene cooperantur, usque perfuerent, ne ullis difficultatibus se se absterre patientur, que multa et varia occurunt. Nam aut res domesticas negligi videtur, aut multorum odia metuenda sunt, aut minus indulgedunt est, carnis, qua ocium & voluptates querit, aut etiam de fortuna & vita periclitandi, si dominum Christi eiusque confessionem tueri velimus, quam plerique odisse & perseguunt. Aquomuca statim animis obversari potuerunt, de quibus hic agitur. Vicit tamen Christi amor & dulcis fiducia, quo incensi omnia facile neglexerunt, ut Christo posirentur. Illos ergo imitari nos conuenit, ne auge respicerem, ubi manum aratro admouimus, ne idem nobis accidat, quod de Loti uxore narratum, quæ in salinis statuam conuersa & perpetuum vindicta diuina exemplum facta est, quid Sedona iam egressa, rerum reliktarum studio & desiderio respicere atra fuit. At hoc hodie plerique faciunt, maturino sibi nos, pocula, aleam, choreas, spectacula & sedisima illicitarum voluptratum exercitum Dei verbo præferunt, &c.

Porrò Christum videamus, qui paternam, qua suos prosequitur, curam atque prouidentiam, multa argumentis testatur. Primò enim a nemine requisitus, cum discipulis populi fame sublevanda agit. Ita vero Dei patris ingenium resert, qui cum sciat nobis vobis & amicis opus esse, de his liberalissime proficit. At qui unum hoc plurimum consolationis afferre potest, si nos Christi cura sit, nec illum nostra ignorare cogitemus. Sequitur enim illum dixisse, Misericordia conouerterea tamquam, &c. Non ergo otiosus seruum nostrorum spectator est, nec regum instans, sutorum penitentiam, famem, labores & clamores immisericorditer negligit: sed cum nos pupilla oculi sui (ut quid propter tam ait) chariores habeat, nobis miserijs, perinde ut proprijs officiis, maxime si quid nobis ipsius vocacione versantibus aduersi accidat. Nec inanis sine inefficax est ipsius misericordia, sed cum præsentis auxilio coniuncta. Addit enim apud Mattheum: Et nolo eos dimittere ieiunos. Capit, ut deficiant in via, cum multi illorum è longinquò aduenierint. Vbi obseruabis, Christum non modo praesenti necessitatib; consulere, sed in futurum quoque prospicere, ne quid iam abs se dimisisti aduersum & incommodum patientur. Minime ergo eorum similis est, qui nemini, nisi in extrema necessitate.